

Số: 39 /KH-ĐHKG

Kiên Giang, ngày 24 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị công tác Cố vấn học tập
Năm học 2020-2021

Trường Đại Kiên Giang lập Kế hoạch tổ chức Hội nghị công tác Cố vấn học tập, năm học 2020-2021, với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá, phân tích những mặt đạt được và những mặt còn hạn chế trong quá trình thực hiện Công tác Cố vấn học tập trong thời gian qua. Từ đó đề ra những phương hướng, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác Cố vấn học tập trong những năm tiếp theo. Tập trung trao đổi, thảo luận, nghiên cứu các giải pháp nhằm giảm thiểu tình trạng sinh viên bỏ học.

- Việc tổ chức Hội nghị công tác Cố vấn học tập năm học 2020-2021 phải đạt được hiệu quả cao, có thảo luận, trao đổi.

- Có sự phối hợp đồng bộ, chặt chẽ các bộ phận, các đơn vị có liên quan trong Nhà trường về công tác Cố vấn học tập.

II. NỘI DUNG

- Báo cáo tình hình sinh viên bỏ học qua các năm.

- Thảo luận, trao đổi đề ra những nhiệm vụ, phương hướng, giải pháp nhằm giảm thiểu tình trạng sinh viên bỏ học; Nâng cao vai trò của Cố vấn học tập nhằm hỗ trợ sinh viên trong học tập, rèn luyện và nghiên cứu khoa học.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 08 giờ, ngày 13 tháng 4 năm 2021 (Thứ ba).

2. Địa điểm: Hội trường – Nhà B.

3. Thành phần tham dự:

- Ban Giám hiệu;

- Mời Chủ tịch Hội đồng trường;

- Đại diện lãnh đạo các Khoa, Phòng, Ban, Trung tâm;

- Toàn thể Cố vấn học tập.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

(Dự trù kinh phí chi tiết kèm theo)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác Sinh viên và Kết nối Cộng đồng:

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch;
- Báo cáo tình hình sinh viên bỏ học qua các năm;
- Thiết kế phòng nền cho Hội nghị.

2. Trung tâm Dịch vụ Trường học: Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, màn hình LED.

3. Phòng Hành chính – Quản trị:

- Triển khai Kế hoạch trong toàn Trường;
- Chuẩn bị nước uống cho Hội nghị.

4. Phòng Kế hoạch-Tài chính: Hướng dẫn thủ tục và thanh toán kinh phí tổ chức Hội nghị.

5. Các Khoa: Chuẩn bị nội dung trao đổi, thảo luận về thực trạng, giải pháp, phương hướng các vấn đề liên quan đến công tác Cố vấn học tập, tập trung trình bày, thảo luận các nội dung:

- Thực trạng, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác Cố vấn học tập tại Trường Đại học Kiên Giang.

- Thực trạng, giải pháp nhằm giảm thiểu tình trạng sinh viên bỏ học tại Trường Đại học Kiên Giang.

- Phát huy vai trò của Cố vấn học tập nhằm hỗ trợ sinh viên trong học tập, rèn luyện và nghiên cứu khoa học.

- Thực trạng và giải pháp trong công tác quản lý sinh viên ở cấp Khoa và của Cố vấn học tập hiện nay.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị công tác Cố vấn học tập năm học 2020-2021. Nhà trường đề nghị các cá nhân, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc vui lòng báo cáo về Ban Giám hiệu (thông qua Phòng Công tác Sinh viên và Kết nối Cộng đồng, số điện thoại 02973.615.222 hoặc Email: ctsv@vnkgu.edu.vn) để chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (b/c);
- Các đơn vị (t/h);
- Cố vấn học tập (t/h);
- Lưu: VT, CTSV&KNCD.



Nguyễn Văn Thành